COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 258/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao

Edital supra e a respectiva resposta.

EMPRESA D

Pergunta1: Solicito orientações quanto ao cadastramento da proposta para

participação do Pregão Eletrônico 258/2023 – Seguro de vida coletivo. Conforme
edital o cadastramento da proposta e envio de documentos de habilitação deve
ser enviado via portal ComprasNet, porém, no portal não há campo para envio
dos documentos. Peço esclarecer se o envio dos documentos se dará após
fase de lances?

R: Sim, considerando a nova formatação do sistema em razão da Nova Lei de

Licitações, o envio de documentos se dará após a fase de lances, quando o
Pregoeiro abrir o anexo no sistema.